
 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 –  

e-mail natd420003@istruzione.it– codice fiscale 92003220636- codice scuola 

natd420003PEC natd420003@pec.istruzione.it - - codice univoco ufficio UF51EM 
 
 

 

 

 
Prot. 0587/B2                                                                                               Marigliano, 08/02/2017 
 
OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER INCARICO DI N.1 ESPERTO 
ESTERNO  IN DIDATTICA, PER PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare gli artt. 33 e 40; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materiale di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il regolamento per le attività negoziali deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/12/2016  

RILEVATA l’impossibilità di utilizzare per tale attività personale interno alla scuola; 

RILEVATA la necessità di individuare  n.1 esperto esterno per lo svolgimento  di formazione nel quadro 

delle attività di Alternanza scuola Lavoro delle classi  3^ e 4^ sez A indirizzo Informatica e per la classe 4^ 

sez A indirizzo SIA per complessive n. 60 ore, suddivise tra i percorsi di “costruzioni siti web” e “reti LAN e 

impianti WI-FI” e di “tecniche di prototipazione elettronica” previsti per le suddette classi e secondo  gli 

obiettivi descritti nel PTOF e in base alla L.107 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di selezione mediante   avviso  pubblico con procedura aperta  da  pubblicare  

all'albo on line dell' Istituto Scolastico,  per il conferimento di un 
 
INCARICO  DI ESPERTO IN DIDATTICA, PER PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 
La selezione  avverrà in base ai  titoli culturali e professionali. Il formatore sarà inquadrato con contratto di 
prestazione d'opera intellettuale occasionale  

L’incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purchè in possesso dei requisiti 

richiesti. 

La misura del compenso è stabilita in € 60 onnicomprensive di tutti gli oneri. 

Ore previste: 20 per ogni classe.  

L’impegno di spesa sarà coperto con i fondi assegnati dal MIUR per l ‘Alternanza scuola Lavoro. 

Di assumere ai sensi dell’art. 31del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto1990, nella 

propria persona, le funzioni di Responsabile del Procedimento. 

Il Dirigente scolastico 

             Prof. Giuseppe Ianniciello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, co.2, DL.vo 39/1993 

 


